表示価格は標準工賃（必要な場合）と消費税10%を含むメーカー希望小売価格。併記の［　］は［消費税抜のメーカー希望本体価格＋消費税抜の標準工賃］です。工賃別商品の工賃
は販売店にお問い合わせください。尚、新車装着時以外で装着する場合は、作業内容に応じ別途追加工賃がかかる場合がございます。詳しくは販売店にお問い合わせください。
●掲載の商品または装着車両の仕様・価格・名称・品番等は2024年9月現在。予告なく変更または販売を中止する場合があります。また撮影の都合で現行商品と異なる場合が
あります。●複数の商品や異なる商品を同時に装着できない場合や、車両の仕様により商品を装着できない場合があります。●商品によって若干納期がかかる場合があります。
●商品の注意事項のすべてを記載していません。必ず取扱説明書をお読みください。●VICSは一般財団法人 道路交通情報通信システムセンターの商標です。●iPod、iPhoneは
米国およびその他の国で登録されているApple Inc.の商標です。●「iPhone」の商標は、アイホン株式会社のライセンスにもとづき使用されています。●SD/SDHC/SDXC
メモリーカードはSDアソシエーションの登録商標です。●Bluetooth®はBluetooth SIG,Inc.USAの商標です。●「Android」はGoogle LLCの商標です。●NaviConは株式会
社デンソーの登録商標です。●Blu-ray Disc™、Blu-ray™、BD-Live™、BDXL™、AVCREC™及びその関連のロゴは、ブルーレイディスクアソシエーションの商標です。●記載の

※感知範囲：約60cm・水平約80°×垂直約80°。
※障害物から離れるか距離が変わらない場合、ブザーは約3秒で消音します。ただし、約0.3ｍ以下（連続音）の場合はブザー音は停止しません。
※センサーセット品番の#は以下の色番号から選んでください（ボディ同色ではありません。併記は組合せ推奨ボディ色）。
⓿ホワイト：クリスタルホワイト・パール
❶ブラック：マグネタイトグレー・メタリック、クリスタルブラック・シリカ、サンブレイズ・パール、オアシスブルー、デイブレイクブルー・パール
❷シルバー：アイスシルバー・メタリック
❸レッド：ピュアレッド
❹ブルー：サファイアブルー・パール
■ ETC車載器　34,540円
［税抜12,900円＋標準工賃11,600円］
H0014FL200 ⊕ ETCビルトインカバー
［税抜5,500円＋標準工賃400円］
H0017FN296 ⊕ ETCのれんわけハーネス
［税抜1,000円］ H0017VC990
※ETC2.0ではありません。
※ドライブレコーダー（H0013VC310）と共着時は
ETCのれんわけハーネスが2本必要。
■ETC2.0車載器　51,370円
［税抜25,000円＋標準工賃11,600円］ H0015VC230
⊕ ETCビルトインカバー［税抜5,500円＋標準工賃400円］
H0017FN296 ⊕ ETC2.0接続ケーブル ケンウッドナビ用
［税抜4,200円］ H0019VC955
■ キーレスアクセス
アップグレード　26,180円
［税抜19,000円＋標準工賃4,800円］
H0017VC551
●車両のアクセスキー（スペア含む2個）で、
キーレスアクセスと同等距離から
エンジン始動も可能になります。
※アクセスキーにエンジン始動/停止を
確認する機能はありません。
※ドア等の誤解錠を避けるため車の見える
場所からご使用ください。
■ リモコンエンジンスターター
70,620円
［税抜59,000円＋標準工賃5,200円］
H0017VC501
●キーレスアクセスアップグレードに加え、
専用リモコンにより、
遠距離からのエンジン始動/停止や、
メロディ&LEDで始動状況の
確認が可能です。
●エンジン始動後、車幅灯・尾灯が点灯します。
車両の周囲が暗いと、オートライト機能でヘッドランプも点灯する場合があります。
周囲を確認のうえ使用してください。
●作動中も車両のセキュリティシステムは有効。
●作動中もキーレスアクセス使用可。
●ドアやフロントフードを開けるとエンジンが停止する安心設計。
●エンジンの掛かりっぱなしを防ぐ時限停止機能（3分、5分、10分、15分から選択）。
※キーレスアクセスアップグレード購入後でも、
アンテナセット 54,120円［税抜42,000円＋標準工賃7,200円］ H0017FL100を追加すれば、
リモコンエンジンスターターの機能を使用できるようになります。
ナビ機能なし車用 単独使用
■ETC2.0車載器　 46,750円
［税抜25,000円＋標準工賃11,600円］ H0012FN250
⊕ ETCビルトインカバー［税抜5,500円＋標準工賃400円］
H0017FN296
※11.6インチセンターインフォメーションディスプレイ
との連携機能はありません。
渋滞情報等は音声案内でのみ確認可能です。
音声はアンテナ部より出力されます。
　　　　　11.6インチセンターインフォメーションディスプレイ用 　　　　　パナソニック ビルトインナビ連動用
　　　　　ケンウッド ビルトインナビ連動用 　　　単独使用専用
［オプション］ 光VICSアンテナ
12,320円
［税抜10,000円＋標準工賃1,200円］ H0015VC280
■ETC各種の注意事項：
※本体はインパネ運転席右下にビルトインします。アンテナはフロントガラス上部（光VICS対応ETC2.0車載器のアンテナおよび光VICSアンテナは助手席側ダッシュボード上）に取付けます。
※車載器形状は各メーカーで違うため、ビルトインカバーとの隙間や出っ張り方は異なります。
※別途セットアップ、ETCカードの取得（クレジット会社との契約）が必要です。詳細は販売店にお問い合わせください。

※感知範囲：約60cm・水平約80°×垂直約80°。
※障害物から離れるか距離が変わらない場合、ブザーは約3秒で消音します。ただし、約0.3ｍ以下（連続音）の場合はブザー音は停止しません。
※センサーセット品番の#は以下の色番号から選んでください（ボディ同色ではありません。併記は組合せ推奨ボディ色）。
⓿ホワイト：クリスタルホワイト・パール
❶ブラック：マグネタイトグレー・メタリック、クリスタルブラック・シリカ、サンブレイズ・パール、オアシスブルー、デイブレイクブルー・パール
❷シルバー：アイスシルバー・メタリック
❸レッド：ピュアレッド
❹ブルー：サファイアブルー・パール
■ ETC車載器　34,540円
［税抜12,900円＋標準工賃11,600円］
H0014FL200 ⊕ ETCビルトインカバー
［税抜5,500円＋標準工賃400円］
H0017FN296 ⊕ ETCのれんわけハーネス
［税抜1,000円］ H0017VC990
※ETC2.0ではありません。
※ドライブレコーダー（H0013VC310）と共着時は
ETCのれんわけハーネスが2本必要。
■ETC2.0車載器　51,370円
［税抜25,000円＋標準工賃11,600円］ H0015VC230
⊕ ETCビルトインカバー［税抜5,500円＋標準工賃400円］
H0017FN296 ⊕ ETC2.0接続ケーブル ケンウッドナビ用
［税抜4,200円］ H0019VC955
■ キーレスアクセス
アップグレード　26,180円
［税抜19,000円＋標準工賃4,800円］
H0017VC551
●車両のアクセスキー（スペア含む2個）で、
キーレスアクセスと同等距離から
エンジン始動も可能になります。
※アクセスキーにエンジン始動/停止を
確認する機能はありません。
※ドア等の誤解錠を避けるため車の見える
場所からご使用ください。
■ リモコンエンジンスターター
70,620円
［税抜59,000円＋標準工賃5,200円］
H0017VC501
●キーレスアクセスアップグレードに加え、
専用リモコンにより、
遠距離からのエンジン始動/停止や、
メロディ&LEDで始動状況の
確認が可能です。
●エンジン始動後、車幅灯・尾灯が点灯します。
車両の周囲が暗いと、オートライト機能でヘッドランプも点灯する場合があります。
周囲を確認のうえ使用してください。
●作動中も車両のセキュリティシステムは有効。
●作動中もキーレスアクセス使用可。
●ドアやフロントフードを開けるとエンジンが停止する安心設計。
●エンジンの掛かりっぱなしを防ぐ時限停止機能（3分、5分、10分、15分から選択）。
※キーレスアクセスアップグレード購入後でも、
アンテナセット 54,120円［税抜42,000円＋標準工賃7,200円］ H0017FL100を追加すれば、
リモコンエンジンスターターの機能を使用できるようになります。
ナビ機能なし車用 単独使用
■ETC2.0車載器　 46,750円
［税抜25,000円＋標準工賃11,600円］ H0012FN250
⊕ ETCビルトインカバー［税抜5,500円＋標準工賃400円］
H0017FN296
※11.6インチセンターインフォメーションディスプレイ
との連携機能はありません。
渋滞情報等は音声案内でのみ確認可能です。
音声はアンテナ部より出力されます。
　　　　　11.6インチセンターインフォメーションディスプレイ用 　　　　　パナソニック ビルトインナビ連動用
　　　　　ケンウッド ビルトインナビ連動用 　　　単独使用専用
［オプション］ 光VICSアンテナ
12,320円
［税抜10,000円＋標準工賃1,200円］ H0015VC280
■ETC各種の注意事項：
※本体はインパネ運転席右下にビルトインします。アンテナはフロントガラス上部（光VICS対応ETC2.0車載器のアンテナおよび光VICSアンテナは助手席側ダッシュボード上）に取付けます。
※車載器形状は各メーカーで違うため、ビルトインカバーとの隙間や出っ張り方は異なります。
※別途セットアップ、ETCカードの取得（クレジット会社との契約）が必要です。詳細は販売店にお問い合わせください。